
statutární město Plzeň Bc. Miloš Nováček 
Odbor investic MMP 
2019/006665 
                              

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
k příkazní smlouvě 

na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  
 

pro stavbu 
„Technologický park DRONET – Plzeň Světovar“ 

16TUOIN07 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň    
se sídlem náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
IČO:  000 75 370 
DIČ: CZ00075370   
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic Magistrátu města Plzně  
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 301 00 
(dále jen „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba příkazce ve věcech technických: 
Blanka Šafránková 
tel: xxx, e-mail: xxxx 
 
a 
 
Bc. Miloš Nováček 
autorizovaná pomoc technická ve stavebnictví a obchodě, dozorování staveb a technologií, koordinace 
BOZP 
IČO: 103 67 586 

DIČ:  CZ 10367586 

se sídlem xxx, Starý Plzenec 
fyzická osoba podnikající 

bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu:  xxxxx   
(dále také jako „zhotovitel“ nebo „koordinátor BOZP“)  

Kontaktní údaje zhotovitele: 

tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx   

 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“) 

 
tento 
 
 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě  
na poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka  

„Technologický park DRONET – Plzeň Světovar“ (dále jen „Dodatek č. 1“). 
 
 
 
 
 

mailto:novacekmilos@email.cz


statutární město Plzeň Bc. Miloš Nováček 
Odbor investic MMP 
2019/006665 
                              

Stránka 2 z 3 
 

 
 
 
I. 

Preambule 
 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2019 smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka (dále 

jen „TDS“) nad prováděním stavby s názvem „Technologický park DRONET – Plzeň Světovar“ 
(dále „stavba“) za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se zájmy příkazce a s obecně 
závaznými právními předpisy, interními předpisy a ostatními předpisy (dále jen „smlouva“). 

 
1.2. Zhotovitel stavby a objednatel se dohodli na změně termínu provádění díla, a to na základě nově 

zjištěných skutečností, které nastaly až v průběhu samotného provádění stavebních prací, a byly 
zjištěny na základě reálného stavu objektu, přičemž tento nebylo možné při uzavírání smlouvy 
předjímat – zejména se jednalo o výrazně větší rozsah sanačních prací u vnitřních a vnějších 
betonových konstrukcí, nutnost náhrady degradovaného zdiva a další nutné změny. Termín pro 
kolaudaci stavby byl stanoven na 26.10.2022, přičemž vliv na změnu termínu provádění díla měla 
kromě výše popsaných skutečností i zhoršená epidemiologická situace, způsobená celosvětovou 
pandemií Covid 19. 

 
1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavby došlo k posunu termínu dokončení stavby 

a vzhledem ke skutečnosti, že výkon činnosti TDS je v souladu se Smlouvou nutné zajistit po celou 
dobu realizace stavby, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku  č. 1. Uvedená 
změna závazku ze Smlouvy není změnou podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, 
pakliže by se na tuto změnu závazku vztahoval, přičemž uvedená změna vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky nemohl předpokládat, a které se 
objevily až v rámci postupného provádění stavebních prací. 

 
1.4. Na základě zjištěných skutečností, které nastaly až v průběhu samotného provádění stavebních 

prací se smluvní strany dohodly na zvýšeném dohledu nad průběhem stavby ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 4 ZZVZ, pakliže by se na tuto změnu závazku vztahoval. 

 
1.5. Vzhledem ke skutečnostem výše uvedeným se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 1. 
 
 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. odst. 5.1. Smlouvy a to tak, že původní znění čl. V. odst. 
5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní 
dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši 1.557.880,- Kč bez DPH (slovy: 
jedenmilionpětsetpadesátsedmtisícosmsetosmdesát Korun českých) a odpovídá celkem 2686 
hodinám provádění činnosti TDS dle této smlouvy při hodinové sazbě ve výši 580,- Kč bez DPH. 
 

K ceně dle čl. 5.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného 
plnění.  
 
Cena díla dle SoD            1.113.600,-Kč bez DPH(1920 hodin á 580,- Kč bez DPH) 
Víceslužby dle čl. 1.4. Dodatku č. 1   110.780,- Kč bez DPH (191 hodin á 580,- Kč bez DPH) 
Víceslužby dle čl. 1.3. Dodatku č. 1   333.500,- Kč bez DPH (575 hodin á 580,- Kč bez DPH) 
 
 

 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. IV, odst. 4.3. Smlouvy, a to tak, že původní znění čl. 

IV. odst. 4.3. smlouvy se ručí a nahrazuje se tímto textem: 
 



statutární město Plzeň Bc. Miloš Nováček 
Odbor investic MMP 
2019/006665 
                              

Stránka 3 z 3 
 

4.3. Předpokládaný termín realizace předmětné stavby je:  
 

Zahájení stavby:   1/2020 
Dokončení stavby:  26.10.2022 

 
2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 

v platnosti. 
 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle 

a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
 
 

Za zadavatele stavby:     Za TDS: 

V Plzni dne 6.10.2021    V Plzni dne 6.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….   ……………………………………………… 
Ing. Pavel Grisník     Bc. Miloš Nováček 
vedoucí Odboru investic MMP     
 

 


